
 

 

UCHWAŁA NR LXX/460/23 

RADY GMINY SULMIERZYCE 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulmierzycach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9, lit. h, pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 110 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 1693, poz.1938) oraz 

art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, 

poz. 1407, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulmierzycach, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc Uchwały Rady Gminy Sulmierzyce: 

1) uchwała Nr VII/32/2011 Rady Gminy w Sulmierzycach z dnia 18 kwietnia 2011 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulmierzycach (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 156, poz. 1512); 

2) uchwała Nr XIV/93/2011 Rady Gminy w Sulmierzycach z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie zmian w statucie 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulmierzycach (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2012r., poz. 209); 

3) uchwała Nr XVI/102/19 Rady Gminy Sulmierzyce z dnia 18 października 2019 r. w sprawie zmian w statucie 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulmierzycach (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 5934). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Tadeusz Kruszyński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 listopada 2023 r.

Poz. 9732



Załącznik do uchwały Nr LXX/460/23 

Rady Gminy Sulmierzyce 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

STATUT 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulmierzycach 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulmierzycach, zwany dalej Ośrodkiem, jest jednostką 

organizacyjną Gminy Sulmierzyce, nieposiadającą osobowości prawnej, realizującą zadania z zakresu pomocy 

społecznej oraz wspierania rodziny. 

§ 2. 1. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Sulmierzyce. 

2. Siedziba Ośrodka mieści się w Sulmierzycach. 

§ 3. 1. Nadzór nad bieżącą działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy. 

2. W sprawach zleconych z zakresu administracji rządowej nad działalnością Ośrodka nadzór 

sprawuje Wojewoda. 

Rozdział 2 

Cele i zadania Ośrodka 

§ 4. 1. Celem działania Ośrodka jest wspieranie osób i rodzin w ich funkcjonowaniu w środowisku społecznym, 

w rozwiązywaniu problemów i trudności, w tym w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych oraz 

w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienia im życia w warunkach 

odpowiadających godności człowieka. Wzmacnianie ich aktywności i samodzielności życiowej, przeciwdziałanie 

wykluczeniu społecznemu. 

2. Organizując pomoc, o której mowa w ust. 1, Ośrodek współpracuje z innymi jednostkami gminy, innymi 

jednostkami pomocy społecznej, administracją rządową i samorządową, sądami i innymi instytucjami, podmiotami 

realizującymi zadania z zakresu działania Ośrodka, w tym z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, 

Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

3. Ośrodek realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej, rozumianej jako instytucja polityki społecznej 

państwa, mająca na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których 

nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

4. Ośrodek realizuje zadania zlecone gminie i zadania własne gminy, działając na podstawie i w granicach 

obowiązujących przepisów prawa, w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

5) innych aktów prawnych nakładających zadania lub uprawnienia na Ośrodek, w tym uchwał Rady Gminy 

i porozumień zawieranych przez gminę; 

6) niniejszego statutu. 

5. Ośrodek może realizować zadania wynikające z innych ustaw i aktów prawnych na podstawie stosownych 

upoważnień Wójta lub Rady Gminy, a także rządowych programów z zakresu pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9732



Rozdział 3 

Struktura organizacyjna i zarządzanie Ośrodkiem 

§ 5. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który reprezentuje Ośrodek na zewnątrz i jest za jego działalność 

odpowiedzialny, w szczególności odpowiada za funkcjonowanie Ośrodka, wykonywanie zadań określonych 

przepisami prawa, realizację budżetu, gospodarowanie powierzonym mieniem, zatrudnianie i zwalnianie 

pracowników. 

2. Kierownik organizuje pracę Ośrodka w szczególności poprzez wydawanie zarządzeń, instrukcji, poleceń 

służbowych oraz wprowadzanie regulaminów. 

3. Wójt Gminy nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z Kierownikiem Ośrodka oraz wykonuje wobec niego 

czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

4. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Ośrodka uprawniony jest Kierownik, w granicach 

udzielonych mu pełnomocnictw. 

5. Wewnętrzną organizację Ośrodka, jego strukturę organizacyjną i zasady działania określa regulamin 

organizacyjny. 

6. W strukturze organizacyjnej Ośrodka funkcjonuje Klub Seniora. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa 

§ 6. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 

w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawę funkcjonowania gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan finansowy. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 7. W sprawach nieuregulowanych Statutem mają zastosowanie właściwe przepisy prawa. 

§ 8. Zmiany niniejszego Statutu następują w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9732


		2023-11-30T12:44:41+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




